
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
15.09.2020 № 141

с.Родино

О переходе на дистанционное обучение

В связи с эпидемическим подъемом заболеваемости ОРВИ 
п р и к а з ы в а ю :
1. Приостановить образовательный процесс в 5А, 8А, 96, 10 классах в очном 
режиме с 16 сентября по 22 сентября 2020 года.
2 Организовать реализацию образовательных программ для обучающихся 5А, 8А, 
96, 10 классов с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 16 сентября по 22 сентября 2020 года.
3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий:
- заместителя директора по УВР Кирячок А.А.,
- учителя информатики Пароля С.С..
4. Ответственному за организацию образовательной деятельности заместителю 
директора по УВР Кирячок А.А. проконтролировать внесение изменений в рабочие 
программы.
5. Назначить классных руководителей 5А, 8А, 9Б, 10 классов ответственными за:
- информирование обучающихся и их родителей о реализации образовательных 
программ;
- организацию взаимодействия с родителями с помощью имеющихся средств связи, 
включая родительские чаты.
6. Педагогическим работникам, работающим в 5А, 8А, 9Б, 10 классах обеспечить 
реализацию образовательных программ в полном объеме в соответствии со статьей 
28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации».
7. Контроль за реализацией образовательных программ в 5А, 8А, 9Б, 10 классах 
возложить на заместителя директора по УВР Кирячок А.А..
8. Разместить информацию об организации обучения с использованием 
дистанционных технологий в 5 А, 8А, 9Б, 10 классах, а также настоящий приказ на 
информационном стенде и официальном сайте.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «РСОШ № 2» Е.В.Синяя


